
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H 1) 

z dnia …………………. 2014 r. 

w sprawie wzoru karty daktyloskopijnej na której pobiera się od cudzoziemca odciski linii 

papilarnych w przypadku zobowiązania cudzoziemca do powrotu oraz gdy cudzoziemiec 

przekroczył granice wbrew przepisom prawa 

Na podstawie art. 394 ust. 6 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U.  

poz. 1650 oraz z 2014 r. poz. 463) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa wzór karty daktyloskopijnej, na której pobiera się od 

cudzoziemca odciski linii papilarnych na podstawie: 

1) art. 35 ust. 2  ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, zwanej dalej „ustawą” – 

w przypadku cudzoziemca zatrzymanego w związku z przekroczeniem granicy wbrew 

przepisom prawa; 

2) art. 324 pkt 1 ustawy – w przypadku cudzoziemca któremu wydano decyzję 

o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu; 

3) art. 394 ust. 3 ustawy – w przypadku cudzoziemca zatrzymanego, wobec którego 

zachodzą okoliczności uzasadniające wydanie decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do 

powrotu albo który uchyla się od wykonania obowiązków określonych w tej decyzji, albo 

nie wywiązuje się z obowiązków określonych w postanowieniu o zastosowaniu wobec 

niego środków, o których mowa w art. 398 ust. 3 ustawy. 

2. Wzór karty daktyloskopijnej stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2) 

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

 
 
 
 
 

1) Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 
ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Spraw Wewnętrznych (Dz. U. Nr 248, poz. 1491). 

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 7 września 
2005 r. w sprawie wzoru karty daktyloskopijnej, na której pobiera się odciski linii papilarnych od cudzoziemca 
(Dz. U. Nr 186, poz. 1558), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie 
art. 520 pkt 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 oraz z 2014 r. poz. 463).  

www.inforlex.pl



75
 m

m
 

40
 m

m
 

40
m

m
 

10
5 

m
m

 

15
5 

m
m

 

20
5 

m
m

 

29
7 

m
m

 

Załącznik do rozporządzenia  
Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia ………………(poz. ….) 

WZÓR 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nazwisko 

 
Nazwisko rodowe 

 
Nazwiska poprzednie 

KARTA DAKTYLOSKOPIJNA CUDZOZIEMCA 
 

Data(r., m, d) 
urodzenia 

 
Znak 

sprawy 

Numer 
EURODAC 

 
 

 
Nr  

sprawy 

 
 
Płeć 

(M, K) 

Imię (imiona) 

 
Kraj i miejsce urodzenia 

 
 Obywatelstwo 

 
Miejsce zamieszkania  
w kraju pochodzenia 
Miejsce zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej 
Data (r, m, d) i miejsce  
wydania decyzji/ 
złożenia wniosku/zatrzymania* 

Data (r, m, d) i powód 
daktyloskopowania**

 
Imię ojca Imię matki 

 

 
Narodowość 

 
NAZWA I SIEDZIBA JEDNOSTKI 
DOKONUJĄCEJ 
DAKTYLOSKOPOWANIA 
LUB JEJ BARCODE 
 

 
NUMER AFIS LUB 
BARCODE AFIS 

 
P    1. wielki palec 2. wskazujący palec 3. środkowy palec 4. serdeczny palec 5. mały palec 

 
 
 
 

50 mm 40 mm 40 mm 40 mm 40 mm 
 
 
 

L 6. wielki palec 7. wskazujący palec 8. środkowy palec 9. serdeczny palec 10. mały palec 

  
 
 
 
 
   

ODCISKI KONTROLNE 
 

Jednoczesny odcisk wielkich palców 
LEWA RĘKA – jednoczesny odcisk czterech palców PRAWA RĘKA – jednoczesny odcisk czterech palców 

LEWY PRAWY 

 
 
 

75 mm 30 mm 30 mm 75 mm 
 
 
 
 
 
 
 

Wpisać numer identyfikacyjny osoby daktyloskopującej 
 
 
 

210 mm 

www.inforlex.pl



POUCZENIE 
 

*   Niewłaściwe skreślić. 
** W rubryce należy podać podstawę prawną daktyloskopowania zgodnie ustawą z dnia 12 grudnia 2013 r. o 

cudzoziemcach: 
art.   35 ust. 2   – zatrzymanie w związku z przekroczeniem granicy wbrew przepisom prawa, 
art.   324 pkt 1  – wydanie decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu, 
art. 394 ust. 3 – zatrzymanie w związku z okolicznościami uzasadniającymi wydanie decyzji  
o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu  
- oraz podkreślić ją w POUCZENIU.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 
 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 394 ust. 6 
ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 oraz z 2014 r. poz. 463), 
zgodnie z którym minister właściwy do spraw wewnętrznych określi,  
w drodze rozporządzenia, wzór karty daktyloskopijnej, na której pobiera się od cudzoziemca odciski 
linii papilarnych na podstawie art. 394 ust. 3, art. 35 ust. 2 oraz art. 324 pkt 1 tej ustawy. 
 
1. Dotychczasowy stan prawny: 
W obecnym stanie prawnym obowiązuje rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 7 września 2005 r. w sprawie wzoru karty daktyloskopijnej, na której pobiera 
się odciski linii papilarnych od cudzoziemca (Dz. U. Nr 186 poz. 1558). Podstawą prawną do 
wydania przedmiotowego rozporządzenia był art. 101 ust 7 ustawy  
z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2011 r. Nr 264, poz. 1573, z późn. zm.) oraz 
art. 124 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 680 oraz z 2013 r. poz. 1650).  
 
2. Potrzeba i cel wydania rozporządzenia w sprawie wzoru karty daktyloskopijnej, na której 

pobiera się od cudzoziemca odciski linii papilarnych. 
W związku z wejściem w życie z dniem 1 maja 2014 r. ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r.  
(Dz. U. poz. 1650 oraz z 2014 r. poz. 463), która zgodnie z art. 520 pkt 1 pozostawiła w mocy akty 
wykonawcze wydane na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach, do czasu 
wydania nowych aktów wykonawczych, nie dłużej jednak niż 12 miesięcy od dnia wejścia w życie 
nowej ustawy o cudzoziemcach, zachodzi potrzeba wydania, na podstawie art. 394 ust. 6 ustawy z 
dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach nowego rozporządzenia w sprawie wzoru karty 
daktyloskopijnej, na której pobiera się od cudzoziemca odciski linii papilarnych. Projektowane 
zmiany mają na celu wyłącznie dostosowanie przepisów aktu wykonawczego do przepisów nowej 
ustawy o cudzoziemcach.  
 
3. Różnice między dotychczasowym a proponowanym stanem prawnym: 
W obecnym stanie prawnym obowiązuje rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 7 września 2005 r. w sprawie wzoru karty daktyloskopijnej, na której pobiera 
się odciski linii papilarnych od cudzoziemca (Dz. U. Nr 186 poz. 1558). Rozporządzenie określa 
wzór karty daktyloskopijnej, na której pobiera się odciski linii papilarnych od cudzoziemca: 
1) zatrzymanego w związku z przekroczeniem granicy wbrew przepisom; 
2) któremu wydano decyzję o wydaleniu; 
3) któremu wydano decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do opuszczenia terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 
4) zatrzymanego w związku z okolicznościami uzasadniającymi wydanie decyzji o wydaleniu albo w 

związku z jego uchylaniem się od wykonania obowiązków określonych w decyzji  
o wydaleniu; 

5) który złożył wniosek o nadanie statusu uchodźcy w Rzeczypospolitej Polskiej; 
6) który złożył wniosek o udzielenie azylu w Rzeczypospolitej Polskiej; 
7) który uzyskał zgodę na pobyt tolerowany; 
8) który korzysta z ochrony czasowej. 
Projektowane rozporządzenie ma na celu dostosowanie przepisów aktu wykonawczego do przepisów 
nowej ustawy o cudzoziemcach. W projektowanej regulacji został zmieniony katalog cudzoziemców 
wobec których pobiera się odciski linii papilarnych. Projektowane przepisy stanowią, iż odciski linii 
papilarnych pobiera się od cudzoziemca: 
1) zatrzymanego w związku z przekroczeniem granicy wbrew przepisom prawa;  

www.inforlex.pl



2) któremu wydano decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu;  
3) zatrzymanego wobec którego zachodzą okoliczności uzasadniające wydanie decyzji  
o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu. 
W projektowanym rozporządzeniu w katalogu wymienionych cudzoziemców, od których pobiera się 
odciski linii papilarnych nie występuje przepis dotyczący decyzji o wydaleniu cudzoziemca, 
zastąpiono go przepisem dotyczącym cudzoziemca, któremu wydano decyzję o zobowiązaniu 
cudzoziemca do powrotu oraz przepis dotyczący zatrzymanego cudzoziemca w związku z 
okolicznościami uzasadniającymi wydanie decyzji o wydaleniu albo w związku z jego uchylaniem 
się od wykonania obowiązków określonych w decyzji o wydaleniu, zastąpiono go przepisem 
dotyczącym zatrzymanego cudzoziemca, wobec którego zachodzą okoliczności uzasadniające 
wydanie decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu. W katalogu nowelizowanego 
rozporządzenia nie ma również przepisu dotyczącego cudzoziemca, któremu wydano decyzję o 
zobowiązaniu go do opuszczenia terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i przepisu dotyczącego 
cudzoziemca, który uzyskał zgodę na pobyt tolerowany. Pozostały katalog cudzoziemców, od 
których pobiera się odciski linii papilarnych, zostaje w tym samym kształcie. Zmiany dokonane w 
projekcie rozporządzenia wynikają także ze zmiany nazewnictwa w związku z wydaniem ustawy z 
dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach.   
 
Rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
Przedmiot projektowanego rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 
 
Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym instytucjom i organom  
Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania 
konsultacji lub uzgodnienia. 
 
Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 
notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

www.inforlex.pl



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawie wzoru karty 
daktyloskopijnej na której pobiera się od cudzoziemca odciski linii 
papilarnych w przypadku zobowiązania cudzoziemca do powrotu oraz 
gdy cudzoziemiec przekroczył granice wbrew przepisom prawa 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Minister właściwy do spraw wewnętrznych 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Piotr Stachańczyk 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

płk SG Andrzej Jakubaszek 

Dyrektor Zarządu do Spraw Cudzoziemców  

Komendy Głównej Straży Granicznej 

tel. (0-22) 500-42-37 

fax (0-22) 500-47-77 

andrzej.jakubaszek@strazgraniczna.pl 

Data sporządzenia 
29 stycznia 2014 r. 

 

Źródło:  

Ustawa z dnia 12 grudnia 2013 r.  
o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 oraz 
z 2014 r. poz. 463) 

Nr w wykazie prac 285 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 
Określenie wzoru karty daktyloskopijnej, na której pobiera się od cudzoziemca odciski linii papilarnych ma na celu 
konieczność zapewnienia sprawnego pobierania od cudzoziemca odcisków linii papilarnych, na podstawie art. 35 ust. 2, 
art. 324 pkt 1 oraz art. 394 ust. 3 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 oraz z 2014 r. 
poz. 463). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 
Projektowane rozporządzenie określa wzór karty daktyloskopijnej, która uwzględnia dane osobowe 
cudzoziemca, datę  
i miejsce pobrania odcisków linii papilarnych, podstawę prawna podjęcia czynności daktyloskopowania, 
nazwę i siedzibę jednostki dokonującej daktyloskopowania, numer AFIS lub BARCODEAFIS oraz miejsce na 
pobranie odcisków palców. 
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  
Regulacja dotycząca wzoru karty daktyloskopijnej została opracowana zgodnie z przepisami rozporządzenia (EG)  
nr 2725/2000 Rady z dnia 11 grudnia 2000 na temat utworzenia systemu „Eurodac” do porównywania odcisków palców  
w celu bardziej efektywnego stosowania Porozumienia Dublińskiego. 

Przedmiotowe rozporządzenie dnia 20 lipca 2015 r. zostanie zastąpione rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 603/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie ustanowienia systemu Eurodac do porównywania odcisków palców 
w celu skutecznego stosowania rozporządzenia (UE) nr 604/2013 w sprawie ustanowienia kryteriów i mechanizmów 

www.inforlex.pl



ustalania państwa członkowskiego odpowiedzialnego za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej 
złożonego w jednym z państw członkowskich przez obywatela państwa trzeciego lub bezpaństwowca oraz w sprawie 
występowania o porównanie z danymi Eurodac przez organy ścigania państw trzecich i Europol na potrzeby ochrony 
porządku publicznego, oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1077/2011 ustanawiające Europejską Agencję ds. 
Zarządzania Operacyjnego Wielkoskalowymi Systemami Informatycznymi w Przestrzeni Wolności, Bezpieczeństwa i 
Sprawiedliwości (wersja przekształcona). 

  

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 
Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Straż Graniczna 8 oddziałów Straży Granicznej; 

97 placówek Straży Granicznej. 

Ustawa z dnia 12 października 
1990 r. o Straży Granicznej  
(Dz. U. z 2011 r. Nr 116,  
poz. 675, z późn. zm.) 

Określenie wzoru karty 
daktyloskopijnej zapewni 
sprawne pobieranie odcisków 
linii papilarnych. 

Policja 16 komend wojewódzkich 
Policji; 

343 komend powiatowych 
(miejskich) Policji. 

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 
r. o Policji (Dz. U. z 2011 r.  
Nr 287, poz. 1687,  
późn. zm.) 

Określenie wzoru karty 
daktyloskopijnej zapewni 
sprawne pobieranie odcisków 
linii papilarnych. 

Cudzoziemcy Brak możliwości wskazania 
liczby cudzoziemców, którym 
będą pobierane odciski linii 
papilarnych na karcie 
daktyloskopijnej.  

 Określenie wzoru karty 
daktyloskopijnej zapewni 
sprawne pobieranie odcisków 
linii papilarnych. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 
Ze względu na podmiot regulacji projektowane rozporządzenie zostało przekazane do: 

1) Helsińska Fundacja Praw Człowieka; 

2) Centrum Pomocy Prawnej im. H. Nieć; 

3) Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych; 

4) Rzecznik Praw Obywatelskich; 

5) Biuro Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców; 

6) Stowarzyszenia Amnesty International; 

7) Naczelnej Rady Adwokackiej; 

8) Krajowej Izby Radców Prawnych. 

Do projektu uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz na stronie Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy 
Proces Legislacyjny. Do projektu uwag nie zgłoszono. 

www.inforlex.pl



6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 
(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na dochody i wydatki budżetu państwa  
oraz budżety jednostek samorządu terytorialnego.  

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 
pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 
średnich 

 

www.inforlex.pl



przedsiębiorstw 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, 
obywateli i gospodarstwa domowe. 
 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 
X nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  
Rozporządzenie nie będzie miało wpływ na rynek pracy.  

10. Wpływ na pozostałe obszary 
 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na obszary, o których mowa w pkt 10. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 
 Rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

www.inforlex.pl



12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 
Nie dotyczy 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
Nie dotyczy 

 

 

www.inforlex.pl




